Утверждаю
И.о. Мэра городского округа,
заместитель Мэра по экономике
и финансам

 ______________В.В. Дениченко

ПРОТОКОЛ
о несостоявшейся продаже муниципального имущества посредством публичного
предложения, принадлежащего на праве собственности муниципальному
образованию городской округ Стрежевой.
28 августа 2014г.       г. Стрежевой
 1. Настоящий протокол составлен по результатам несостоявшейся 28 августа
2014 года здании Администрации городского округа Стрежевой по адресу: Томская
область, г. Стрежевой, ул. Ермакова,46а, продаже муниципального имущества
посредством публичного предложения, являющегося собственностью муниципального
образования городской округ Стрежевой.
Место проведения аукциона - малый зал Администрации.
Начало торгов: в 15ч.00 мин.
Окончание торгов: 15ч.05 мин.
              2. Информационное сообщение о проведении продажи имущества посредством
публичного предложения размещено в газете «Северная звезда» от 03.07.2014 №№ 108-
109 (11508-11509), на официальном сайте органов местного самоуправления, адрес сайта:
admstrj.tomsk.ru и на сайте Российской Федерации.
Состав комиссии, утвержден постановлением Администрации городского округа
Стрежевой от 02.07.2014г. № 521.
Присутствовали:
  Дениченко В.В. – заместитель Мэра городского округа Стрежевой по
экономике и финансам, начальник Финансового управления Администрации городского
округа Стрежевой, заместитель председателя комиссии;

 Силизнева И.Н. –начальник Управления имущественных и земельных
отношений Администрации городского округа Стрежевой, аукционист;

Черникова Р.Г. – заместитель начальника Управления имущественных и
земельных отношений Администрации городского округа Стрежевой, секретарь
комиссии;

Дементьева Г.А. – начальник Правового управления Администрации
городского округа Стрежевой, отсутствует, отпуск, присутствует и.о. начальника
Правового управления Администрации городского округа Стрежевой Клинкова О.Ю.,
член комиссии;

Войцехович А.Г. – депутат Думы городского округа Стрежевой, член
комиссии, (по согласованию);

Фомин П.Н. – депутат Думы городского округа Стрежевой, член комиссии, (по
согласованию).
Отсутствовали:
Харахорин В.М. –Мэр городского округа Стрежевой – Председатель комиссии, отпуск.

 3. Наименование муниципального имущества, которое подлежит продаже посредством
публичного предложения:
1. Рассмотрение поступивших заявок с прилагаемыми к ним документами, для участия 28
августа 2014г. в 15-00 в продаже муниципального имущества посредством публичного
предложения, с использованием открытой формы подачи предложений о приобретении
муниципального имущества в течение одной процедуры  проведения такой продажи по
следующим лотам:

 Лот №1: нежилое здание (4-х этажное), общей площадью 312,5 кв.м., расположенное по
адресу: Томская область, г. Стрежевой, ул. Транспортная, 12б; цена первоначального
предложения (начальная цена продажи не ниже начальной цены несостоявшегося
аукциона по указанному лоту) с учетом НДС составляет 3 300 000 (Три миллиона триста
тысяч) рублей 00 копеек (согласно отчету об оценке рыночной стоимости № 447 от
30.09.2010); минимальная цена предложения (цена отсечения) с учетом НДС
составляет 1 650 000 (Один миллион шестьсот пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек.
Шаг понижения - 5% (165 000,00 рублей) от начальной цены продажи лота. Шаг
повышения – 2% (66 000,00 рублей) от начальной цены продажи лота. Задаток – 10% (330
000,00 рублей) от начальной цены продажи лота. Минимальная цена или цена отсечения
(50% от начальной цены торгов)- 1 650 000 (Один миллион шестьсот пятьдесят тысяч).
Цена, меньше которой не может быть реализовано указанное имущество посредством
публичного предложения на торгах. Обременений нет.
Лот №2: нежилое здание - гараж с бытовыми помещениями, расположенное по адресу:
Томская область, г. Стрежевой, улица Ермакова, 15, строение 8, площадью 72,1 кв.м; цена
первоначального предложения устанавливается не ниже начальной цены продажи объекта
на аукционе и составляет 150000,00 (Сто пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек (согласно
отчету об оценке рыночной стоимости № 266-13 от 08.05.2013); цена отсечения продажи
объекта с учетом налога на добавленную стоимость составляет 50 процентов начальной
цены такого аукциона – 75000,00 (Семьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек; обременений
нет.Шаг понижения – 10% цены первоначального предложения, и не изменяется в
течение всей процедуры продажи – 15 000,00 (Пятнадцать тысяч) рублей 00 копеек. Шаг
аукциона - не более 50 процентов "шага понижения", и не изменяется в течение всей
процедуры продажи – 7500,00 (Семь тысяч пятьсот) рулей 00 копеек. Задаток в размере
10 процентов от первоначальной цены
продажи имущества – 15 000,00 (Пятнадцать тысяч) рублей 00 копеек.
Лот № 3: транспортное средство – автобус (13 мест) ГАЗ-322132, год изготовления 2007,
цвет кузова – желтый, тип двигателя – бензиновый, идентификационный номер (VIN)
Х9632213270532768, государственный регистрационный знак ВС14370; цена
первоначального предложения устанавливается не ниже начальной цены продажи объекта
на аукционе и составляет 100000,00 (Сто тысяч) рублей 00 копеек (согласно отчету об
оценке рыночной стоимости № 330-12 от 19.06.2012); цена отсечения продажи объекта с
учетом налога на добавленную стоимость составляет 50 процентов начальной цены такого
аукциона – 50000,00 (Пятьдесят тысяч) рублей 00
копеек; обременений нет. Шаг понижения – 10% цены первоначального предложения, и
не изменяется в течение всей процедуры продажи – 10 000,00 (Десять тысяч) рублей 00
копеек. Шаг аукциона - не более 50 процентов "шага понижения", и не изменяется в
течение всей процедуры продажи – 5000,00 (Пять тысяч) рулей 00 копеек. Задаток в
размере 10 процентов от первоначальной цены продажи имущества – 10 000,00 (Десять
тысяч) рублей 00 копеек.
Лот № 4: транспортное средство – автобус (13 мест) ГАЗ-322132, год изготовления 2007,
цвет кузова – желтый, тип двигателя – бензиновый, идентификационный номер (VIN)
Х9632213270533361, государственный регистрационный знак ВС14570; начальная цена
продажи объекта с учетом налога на добавленную стоимость составляет 100000,00 (Сто
тысяч) рублей 00 копеек (согласно отчету об оценке рыночной стоимости № 329-12 от
19.06.2012); цена отсечения продажи объекта с учетом налога на добавленную стоимость
составляет 50 процентов начальной цены такого аукциона – 50000,00 (Пятьдесят тысяч)
рублей 00 копеек; обременений нет. Шаг понижения – 10% цены первоначального
предложения, и не изменяется в течение всей процедуры продажи – 10 000,00 (Десять
тысяч) рублей 00 копеек. Шаг аукциона - не более 50 процентов "шага понижения", и не
изменяется в течение всей процедуры продажи – 5000,00 (Пять тысяч) рулей 00 копеек.
Задаток в размере 10 процентов от первоначальной цены продажи имущества – 10
000,00 (Десять тысяч) рублей 00 копеек

4. Критерий выявления победителя: право приобретения муниципального имущества
принадлежит участнику продажи посредством публичного предложения, который
подтвердил цену первоначального предложения или цену предложения, сложившуюся на
соответствующем шаге понижения, при отсутствии предложений других участников
продажи посредством публичного предложения.
             5. Для участия в продаже муниципального имущества посредством публичного
предложения по лотам № № 1, 2, 3, 4 заявки не поступили.
             6. Признать продажу муниципального имущества посредством публичного
предложения по лотам № № 1, 2, 3, 4 несостоявшейся в связи с отсутствием поступивших
заявок.

Подписи:
                     Председатель комиссии:             «за»________отпуск ______В.М. Харахорин

           Заместитель Председателя комиссии: «за»____________________В.В. Дениченко
              Члены комиссии:

      «за»__________________И.Н. Силизнева

         «за»_________________О.Ю. Клинкова

                                               «за»_________________А.Г. Войцехович

           «за»_________________П.Н. Фомин

      Секретарь комиссии «за»________________Р.Г. Черникова